En atención a las pautas prescriptas por el art.39 inc.1, 2, 4, 5 y 69 del C.A.,
considero justo tomar la cifra equivalente a sesenta jus (60) conforme su valor al
día de la fecha (1Jus= $1.261,72). Practicadas las operaciones aritméticas
($1.261,72x 60) se obtiene la suma de pesos setenta y cinco mil setecientos tres con
veinte centavos ($75.703,20), en que cabe regular los honorarios de la letrada

patrocinante del actor. A partir de la fecha de esta resolución los honorarios aquí
regulados devengarán un interés compensatorio a calcular con la tasa pasiva
promedio que elabora el B.C.R.A. con más un interés nominal mensual de dos (2%)

[...]

III) Imponer las costas al peticionante, Sr. E. L. M. DNI …, conforme los motivos
expresados en el considerando respectivo.

VI) Regular los honorarios profesionales de la abogada A. C. M. M.P. …, por las
tareas profesionales realizadas en autos, en la suma de pesos setenta y cinco mil
setecientos tres con veinte centavos ($75.703,20), más los intereses a calcular en la

forma establecida en el Considerando respectivo, siendo a cargo del Sr. E. L. M.
DNI … Protocolícese, hágase saber y dése copia.

Fdo.: ROSSI.